ПРОТОКОЛ № 10.4

О признании победителя конкурса уклонившимся от заключения контракта

г. Иваново, пл. Революции,6                                                                                          02.04.2007 г.

1. Наименование предмета конкурса:_
	Предмет
	Начальная цена
	Заказчик

	Лот № 1. Поставка микроавтобуса люксового исполнения– 1 ед.
	375,00 тыс. руб.

	Администрация города Иванова

2. Состав конкурсной комиссии.

На заседании конкурсной комиссии по размещению заказов для муниципальных нужд города Иванова присутствовали:

	Силкин В.Н.
	-
	первый заместитель Главы города, председатель комиссии

	Шабанова Е.В.
	-
	начальник управления муниципального заказа администрации города, заместитель председателя комиссии

	Абрамова Н.Б.
	-
	заместитель начальника управления, начальник отдела конкурсов и аукционов  управления муниципального заказа администрации города

	Кармазина  Т.Н.
	-
	заместитель начальника финансово-казначейского управления администрации города

	Алалыкина Е.Г.

	начальник отдела организационно-правового обеспечения управления муниципального заказа администрации города, секретарь комиссии

	Абрамова З.Н.
	-
	заместитель начальника  отдела организационно-правового обеспечения управления муниципального заказа администрации города

	Кузнецов А.Н.
	-
	главный специалист отдела правовой экспертизы и контроля управления правового сопровождения и контроля администрации города

	Колесникова И.Г.
	-
	заведующий административно-хозяйственным отделом администрации города

3. В соответствии с протоколом № 10.3 от 07.03.2007 оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, общество с ограниченной ответственностью «Радар-Авто» (153024, г. Иваново, ул.Солнечная, д.2), было признано победителем конкурса с правом заключения муниципального контракта на поставку микроавтобуса люксового исполнения для администрации города Иванова (ГАЗ 3221-414) на сумму 249 000,00 рублей.

4. В срок, установленный конкурсной документацией № 10 (19.03.2007-27.03.2007), победителем конкурса не представлен заказчику муниципальный контракт, переданный ООО «Радар-Авто», в соответствии с ч.10 ст. 28 Федерального закона от 21.07.2005 г.          № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд». 27.03.2007 г. ООО «Радар-Авто» направил письмо об отказе от заключения муниципального контракта на поставку микроавтобуса люксового исполнения для администрации города Иванова (ГАЗ 3221-414) на сумму 249000,00 (Двести сорок девять тысяч) рублей.

5. На основании со ст. 29 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», комиссия решила:

Признать ООО «Радар-Авто» уклонившимся от заключения муниципального контракта на поставку автомобиля ГАЗ 3221-414 по цене 249000 (двести сорок девять тысяч) рублей.

6. Протокол о признании победителя конкурса уклонившимся от заключения муниципального контракта составлен в двух экземплярах, один из которых остается у уполномоченного органа. Второй экземпляр протокола направляется заказчику и является основанием для заключения муниципального контракта для участника конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер. Согласно протокола оценки и сопоставления заявок № 10.3 от 07.03.2007 г., второй номер присвоен заявке ООО ТК «Нижегородец» (603950, г.Н.Новгород, Московское шоссе, д. 34).

7. Согласно п. 2 ст. 29 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в случае направления заказчиком проекта муниципального контракта участнику конкурса, заявке которого присвоен второй номер, заключение муниципального контракта для такого участника конкурса является обязательным.

8. Настоящий протокол будет опубликован в МУП «Редакция газеты «Рабочий край» и размещен на официальном сайте www.ivgoradm.ru.

9. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

10. Подписи.

	Председатель комиссии:
	В.Н. Силкин

	Заместитель председателя комиссии:
	Е.В. Шабанова
	Шабанова Е.В.
	Шабанова Е.В.

	Члены комиссии:
	Н.Б. Абрамова
	Абрамова Н.Б.
	Абрамова Н.Б.

	Т.Н. Кармазина
	Кармазина  Т.Н.
	Кармазина  Т.Н.

	Е.Г. Алалыкина

	З.Н. Абрамова

	Зуйкова Е.В.

	А.Н. Кузнецов

	И.Г. Колесникова